
 
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ  
TECHNICKÉ V PRAZE  

 
FAKULTA STAVEBNÍ 

Katedra technologie staveb 
 

 
 
 
 
 
 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
Stavebně technologický projekt 

Viladům Bohnická 171/42 
 

2. Řešení prostorové struktury 
 

Štěpán Černický 
 

 
2022 

 
Vedoucí bakalářské práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D. 



 

 

 

Stavebně technologický projekt Viladům Bohnická 171/42 

 
2. Řešení prostorové struktury 

 
Seznam příloh: 

  
 1. Prostorové schéma – Směr postupu prací jednotlivých etap 

 2. Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých etapách 

 3. Návrh zdvihacího prostředku 

 4. Technický list zdvihacího prostředku 

 

 

  



-2,900

1.PP

±0,000

1.NP

+3,220

2.NP

+6,576

3.NP-podkroví

+4,810

+1,610

-1,365

-3,055

-3,200

-3,550

-2,925

-3,550 -3,550

-3,140

-0,950

+9,690

-0,150

-0,300

-0,500

+3,065

+2,800

+2,600

+6,345

+6,070

+5,870

+9,230

-3,115

-2,900

-0,300

-0,120

±0,000

+2,885

+3,065

+3,220

+6,242

+6,422

+6,576

+6,140

+2,785

+8,976

2
7
5

2
9
0

3
3
0

3
2
8
5

2
7
5

4
1
0

3
6
7
5

2
7
5

4
6
0

3
8
6
5

2
7
5

4
5
5

3
2
8
5

9
8
0

+8,777

+8,977

+9,357

-3,350

SKL18

SKL19

SKL17

SKL19

SKL18

SKL15a

SKL15

SKL14a

SKL14

SKL13a

SKL13

SKL11a

SKL11

SKL16a

SKL16

SKL12a

SKL12

SKL16a

SKL16

SKL16a

SKL16

SKL4

SKL4

SKL6

SKL5

SKL8

SKL7

SKL10

SKL9

-2,900

1.PP

±0,000

1.NP

-1,365

-3,055

-3,200

-3,550

-2,925

-0,410

-0,990

-3,550 -3,550

-3,140

-0,950

-0,750

-0.550

-0,150

-0,300

-0,500

-3,350

SKL13a

SKL13

SKL11a

SKL11

SKL4

SKL5

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení:

Školní rok:

ČVUT
Datum:

Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

Formát:

VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK
V

Y
T

V
O

Ř
E

N
O

 
V

E
 
S

T
U

D
E

N
T

S
K

É
 
V

E
R

Z
I
 
P

R
O

D
U

K
T

U
 
A

U
T

O
D

E
S

K
VYTVOŘENO VE STUDENTSKÉ VERZI PRODUKTU AUTODESK

V
Y

T
V

O
Ř

E
N

O
 
V

E
 
S

T
U

D
E

N
T

S
K

É
 
V

E
R

Z
I
 
P

R
O

D
U

K
T

U
 
A

U
T

O
D

E
S

K

AutoCAD SHX Text
Přípravné práce

AutoCAD SHX Text
Zemní práce

AutoCAD SHX Text
Základové konstrukce

AutoCAD SHX Text
Hrubá spodní stavba

AutoCAD SHX Text
Hrubá vrchní stavba

AutoCAD SHX Text
Konstrukce zastřešení

AutoCAD SHX Text
Hrubé vnitřní práce

AutoCAD SHX Text
Úpravy povrchů

AutoCAD SHX Text
Vnitřní dokončovací práce

AutoCAD SHX Text
Fasáda objektu

AutoCAD SHX Text
Terénní úpravy

AutoCAD SHX Text
0

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2

AutoCAD SHX Text
3

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
5

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
7

AutoCAD SHX Text
8

AutoCAD SHX Text
9

AutoCAD SHX Text
převzetí staveniště, umístění ZS, vyklízení, bourací práce,

AutoCAD SHX Text
kácení a likvidace porostu na pozemku, realizace záboru

AutoCAD SHX Text
skrývka ornice tl. 200 mm, výkop 1. a 2. hl. stupeň,

AutoCAD SHX Text
záporové pažení, výkop pasů a vsak. těles, svahování, pažení

AutoCAD SHX Text
základové pasy - bednění, armování, betonáž; ZTI pod 

AutoCAD SHX Text
základy, věžový jeřáb

AutoCAD SHX Text
svislé a vodorovné nosné konstrukce, hydroizolace, drenáže, 

AutoCAD SHX Text
schodiště, opravy na SČ, - dozdívky, sanace; schodiště

AutoCAD SHX Text
svislé a vodorovné nosné konstrukce, schodiště, opravy

AutoCAD SHX Text
na SČ. - trámové stropy, dozdívky, záklopy

AutoCAD SHX Text
impregnace dřevěných prvků, konstrukce krovu, mezikrokevní

AutoCAD SHX Text
izolace, skladba pod krytinou, plechová krytina, střešní okna

AutoCAD SHX Text
dozdívky, zdění příček, hrubé podlahy, hrubé rozvody TZB

AutoCAD SHX Text
omítky, skladby podlah, sádrokartonové konstrukce,

AutoCAD SHX Text
připojovací vedení systémů TZB

AutoCAD SHX Text
finální vrstvy povrchů - penetrace, malby, obklady, dlažby;

AutoCAD SHX Text
laminátové podlahy, osazení zařizovacích předmětů TZB

AutoCAD SHX Text
úpravy povrchů, penetrace, lepení tepelného izolantu,

AutoCAD SHX Text
hmota lepící a stěrková, vyztužení, probarvená pastovitá omítka

AutoCAD SHX Text
sadové úpravy - setí trávníku, výsadba dřevin, travní koberce

AutoCAD SHX Text
parkovací plochy, chodníkové plochy, chodníkové přejezdy

AutoCAD SHX Text
Horizontálně sestupný

AutoCAD SHX Text
Horizontálně sestupný

AutoCAD SHX Text
Horizontální

AutoCAD SHX Text
Horizontální

AutoCAD SHX Text
Horizontálně vzestupný

AutoCAD SHX Text
Horizontální

AutoCAD SHX Text
Horizontálně vzestupný

AutoCAD SHX Text
Horizontálně vzestupný

AutoCAD SHX Text
Horizontálně sestupný

AutoCAD SHX Text
Hor. i ver. sestupný

AutoCAD SHX Text
Horizontální

AutoCAD SHX Text
Směr postupu prací 

AutoCAD SHX Text
Hlavní prováděné práce

AutoCAD SHX Text
Technologická etapa

AutoCAD SHX Text
č.

AutoCAD SHX Text
P0_

AutoCAD SHX Text
PP

AutoCAD SHX Text
P02

AutoCAD SHX Text
P01

AutoCAD SHX Text
P04

AutoCAD SHX Text
P3_

AutoCAD SHX Text
P06

AutoCAD SHX Text
P05

AutoCAD SHX Text
P8_

AutoCAD SHX Text
P07

AutoCAD SHX Text
PP

AutoCAD SHX Text
PP

AutoCAD SHX Text
P0A

AutoCAD SHX Text
P0B

AutoCAD SHX Text
P0A

AutoCAD SHX Text
P0B

AutoCAD SHX Text
P01

AutoCAD SHX Text
P01

AutoCAD SHX Text
P02

AutoCAD SHX Text
P02

AutoCAD SHX Text
P3B

AutoCAD SHX Text
P3A

AutoCAD SHX Text
P3A

AutoCAD SHX Text
P3B

AutoCAD SHX Text
P04

AutoCAD SHX Text
P04

AutoCAD SHX Text
P05

AutoCAD SHX Text
P05

AutoCAD SHX Text
P06

AutoCAD SHX Text
P06

AutoCAD SHX Text
P07

AutoCAD SHX Text
P07

AutoCAD SHX Text
P8B

AutoCAD SHX Text
P8A

AutoCAD SHX Text
P8C

AutoCAD SHX Text
P8D

AutoCAD SHX Text
P8A

AutoCAD SHX Text
P8B

AutoCAD SHX Text
P8C

AutoCAD SHX Text
P8D

AutoCAD SHX Text
Realizace finální tenkovrstvé, probarvené fasádní omítky o hrubosti zrna 1,5 mm započne v úseku nejvyššího nároží na straně objektu , která bude v průběhu dne nejdříve osluněna

AutoCAD SHX Text
(za předpokladu že práce začínají v brzkých ranních hodinách); v místě počátku činnosti se v četě dvou pracovníků začne nanášet horizontálně v domluveném směru postupu se zbytkem 

AutoCAD SHX Text
pracovní čety, nanášet se bude po celé výšce lešenového podlaží. Následně až bude možné se napojit do právě realizované vrstvy, vyššího podlaží, pracovníci o podlaží níže začnou 

AutoCAD SHX Text
realizovat svůj úsek a do jejich práce se postupně opět zapojí četa o podlaží níže. 

AutoCAD SHX Text
Principiálně na schématu je znázorněno že započne četa P8A, za ní se ve vhodném okamžiku přidá do práce četa P8B a stejně tak se pak přidá i četa P8C.  Po celou dobu práce  

AutoCAD SHX Text
musí být zajištěno, že čety nad sebou postupují stále stejně rychle. Dojde tím k vytvoření souvislé textury výsledné fasádní omítky. Napojování bude probíhat "živé do živého". 

AutoCAD SHX Text
U takto stanovených čet bude nejdříve začínat četa P8A a také bude z principu nejdříve končit.

AutoCAD SHX Text
P8C

AutoCAD SHX Text
P8B

AutoCAD SHX Text
P8C

AutoCAD SHX Text
P8D

AutoCAD SHX Text
PP

AutoCAD SHX Text
Hlavní náplní této fáze budou bourací a vyklízecí práce na stávající části objektu. Bude docházet k bourání zdiva, vybourávání podlah a podhledů. Dojde k postupu prací kdy bude objekt 

AutoCAD SHX Text
v první řadě vyklízen a následně budou probíhat bourací práce. Začínat se bude v nejvyšším podlaží a bude se postupovat směrem do spodních pater objektu. Netradiční akcí bude bourání

AutoCAD SHX Text
stávajícího schodiště, které bude přebudováno. K samotnému bourání schodiště dojde až na závěr bouracích prací, a to opět směrem od shora dolů. 

AutoCAD SHX Text
P0A

AutoCAD SHX Text
P0B

AutoCAD SHX Text
P0A je proces, při kterém dojde k sejmutí vrstvy ornice v celé ploše stávajícího stavebního pozemku, a to v mocnosti 200 mm. Ornice dále potom bude přemístěna na mezideponii mimo 

AutoCAD SHX Text
prostor staveniště. Následně bude využita pro zpětné sadové úpravy. Přemístěna mimo prostory staveniště je z důvodu nedostatečné kapacity.

AutoCAD SHX Text
P0B je proces hloubení hlavní stavební jámy, a to včetně základových pasů a vsakovacích těles. 

AutoCAD SHX Text
P02

AutoCAD SHX Text
P04

AutoCAD SHX Text
P3A

AutoCAD SHX Text
P06

AutoCAD SHX Text
P05

AutoCAD SHX Text
P02 je proces při němž dojde k vybudování základových pasů pro navrhovanou část, zhotovení nových základových pasů uvnitř suterénu stávající část a sanaci stávajících částí základů.

AutoCAD SHX Text
P3B

AutoCAD SHX Text
Hrubá vrchní stavba bude realizována dvěma četami, kdy četa v procesu P3A má na starosti hrubou stavbu na stávajícím objektu a propojovací krček a četa obsažená v procesu P3B 

AutoCAD SHX Text
bude zajišťovat práce na hrubé vrchní stavbě navrhované části objektu. Vždy je důležité, aby se četa P3A při napojování na navrhovanou část ze stávající část přes propojovací krček 

AutoCAD SHX Text
potkávala s četou v procesu P3B. Následně pak společně budou nastupovat na práce v dalším podlaží. 

AutoCAD SHX Text
Konstrukce zastřešení proběhne způsobem, kdy při dokončení hrubé vrchní stavby se přistoupí k montáži dřevěného trámového krovu, který bude vyroben mimo prostory staveniště

AutoCAD SHX Text
a na staveništi bude jen osazen na příslušné místo a kompletován.

AutoCAD SHX Text
Hrubé vnitřní práce a úpravy povrchů budou postupovat horizontálně vzestupně, a to kompletně c celém prostoru stavebního objektu.

AutoCAD SHX Text
P07

AutoCAD SHX Text
Vnitřní dokončovací práce budou probíhat jednotlivě po bytových jednotkách systémem "Horizontálně sestupně". Po kompletaci bytových jednotek a ateliérů v suterénu. Se procesy vrátí 

AutoCAD SHX Text
zpět do nejvyššího podlaží a dojde k provedení příslušných prací systémem "Sestupný", a to konkrétně při realizaci společných prostor objektu. Samotné schodiště se bude realizovat na půl.

AutoCAD SHX Text
4/2022

AutoCAD SHX Text
1

AutoCAD SHX Text
2021/2022

AutoCAD SHX Text
Štěpán Černický

AutoCAD SHX Text
Bakalářská práce

AutoCAD SHX Text
Ing. Rostislav Šulc, Ph.D.

AutoCAD SHX Text
Řešení prostorové struktury

AutoCAD SHX Text
Schéma návrhu směru pracovních postupů

AutoCAD SHX Text
1:100

AutoCAD SHX Text
Nelze realizovat finální vrstvu v jednom pracovním dni vzhledem k velikosti ploch. Dojde k rozdělení na jednodenní záběry, a to přibližně takto

AutoCAD SHX Text
Proces prováděný četou P8D je realizace soklové oblasti. Bude probíhat stejně jako samotná fasáda. Omezením ale je, že lze provádět až po demontáži fasádního lešení.

AutoCAD SHX Text
1.DEN

AutoCAD SHX Text
2.DEN

AutoCAD SHX Text
3.DEN

AutoCAD SHX Text
4.DEN

AutoCAD SHX Text
Východní strana stávající části a východní strana navrhované části

AutoCAD SHX Text
Západní strana východní části a západní strana navrhované části

AutoCAD SHX Text
Vstupní průčelí mezi SČ a NČ, oblast anglických dvorků

AutoCAD SHX Text
Severní část navrhované části a jižní část stávající části

AutoCAD SHX Text
Severní část navrhované části a jižní část stávající části

AutoCAD SHX Text
Severní část navrhované části a jižní část stávající části

AutoCAD SHX Text
Severní část navrhované části a jižní část stávající části

AutoCAD SHX Text
Severní část navrhované části a jižní část stávající části



Technologická etapa Hlavní práce Směr postupu prací

Převzetí staveniště

Umisťování zařízení staveniště

Bourací a demoliční práce

Vklízecí práce

Vyčištění stavebního pozemku

Oplocení staveniště

Skrývka ornice 200 mm

Výkop na 1. a 2. hloubkový stupeň

Záporové pažení

Sjezdová rampa

Výkop základových pasů

Výkop vsakovacích objektlů

Ochrana staveniště před srážkovou vodou

Začištění základové spáry

Armování základových pasů

Bednění záklaodových pasů

Vedení systémů TZB - osazení průchodek

Základy pod jeřáb

Benonáž základových konstrukcí

Nosné konstrukce 1.PP

Hydroizolační vrstvy

stropní konstrukce nad 1. PP

Schodiště z 1.PP do 1.NP

Opravy na původním objektu

Nosné konstrukce 1.NP, 2.NP a 3.NP

Hydroizolační vrstvy

Stropní konstrukce nad 1.NP a 2.NP

Schodiště, vstupní schodiště

Opravy na původním objektu

Konstrukce krovu 

Mezikrokevní izolace

Skladba šikmé střechy

Klempířské práce

Osazení střešních oken

Zdění příčkového zdiva

Dozdívky na původním objektu

Hrubé podlahy

Hrubé rozvody TZB

Vnitřní omítky

Skladby podlah

Sádrokartonové konstrukce

Připojovací potrubí TZB

Finální vrstvy povrchů

Obkaldy a dlažby

Penetrace a malby

Laminátové podlahy

Osazení zařizovacích předmštů

Montáž a demontáž lešení

Lepení KZS

Tahání lepidla a síťoviny

Penetrace

Tahání silikátové probarvené omítky

Oplechování parapetů

Dešťové svody

Hromosvod

Kompletace balkónů

Sadové úpravy

Setí trávníku a výsadba dřevin

Chodníkové plochy

Parkovací plochy

Chodníkové přejezdy

Dopravní značení

Anglické dvorky

Fasáda objektu
Vertikálně i horizontálně 

sestupný

Terénní úpravy Horizontální

Hrubé vnitřní práce Horizontálně vzestupné

Horizontálně vzestupnéÚpravy povrchů

Horizontálně sestupnýVnitřní dokončovací práce

Hrubá spodní stavba Horizontální

Hrubá vrchní stavba Horizontálně vzestupný

Konstrukce zastřešení Horizontální

Přípravné práce Horizontálně sestupný

Horizontálně sestupnýZemní práce

Základové konstrukce Horizontální



 

 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ  
TECHNICKÉ V PRAZE 

 
FAKULTA STAVEBNÍ 
Katedra technologie staveb 

 

 

 

 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

Stavebně technologický projekt 
Viladům Bohnická 171/42 

 
Návrh zdvihacího prostředku 

 
Štěpán Černický 

 

2022 

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Rostislav Šulc, Ph.D



 

 

OBSAH 
 

1 Návrh zdvihacího prostředku .................................................................................. 1 

1.1 Zdvihací zařízení ..................................................................................................... 1 

1.1.1 Analýza kritického břemena .................................................................................... 1 

1.1.2 Okrajové podmínky pro návrh ................................................................................ 2 

1.1.3 Návrh zdvihacího prostředku .................................................................................. 3 

1.1.4 Posouzení zdvihacího prostředku ............................................................................ 3 



 

 

1 

 

 

1 Návrh zdvihacího prostředku 

1.1 Zdvihací zařízení  

S ohledem na velikost stavby a manipulačnímu prostoru v jejím okolí bude navrhován 

stacionární věžový jeřáb SAEZ. Pomocí zdvihacího mechanismu jeřábu bude docházet 

k přemisťování materiálu z prostoru skládek na místa spotřeb (zabudování do konstrukce). 

Konkrétně bude docházet k manipulaci s bednícími prvky, s prvky výztuže, tvárnicemi pro 

zdění, s betonářským košem („bádií“), usazování částí krovu spod. 

Jeřáb bude umístěn dle výkresu zařízení staveniště pro fázi Hrubé stavby, a to konkrétně 

k jihovýchodnímu rohu navrhované části objektu SO 01. Tato poloha je vzhledem 

k prostorovým poměrům na staveništi nejvýhodnější. Bude efektivně využito maximální 

únosnosti u konce výložníkového ramene a zároveň se optimálně vejde na staveniště. 

1.1.1 Analýza kritického břemena 

 

Paleta keramických tvárnic Porotherm 30 Profi 

• Hmotnost palety    1290 kg 

• Výška palety              1200 mm 

 

Paleta keramických tvárnic Porotherm 44 Profi 

• Hmotnost palety    1255 kg 

• Výška palety              1200 mm 

 

Paleta keramických tvárnic Porotherm 17,5 Profi 

• Hmotnost palety   1190 kg 

• Výška palety               1200 mm 

 



 

 

2 

 

Paleta keramických tvárnic Porotherm 11,5 Profi 

• Hmotnost palety    1240 kg 

• Výška palety               1200 mm 

 

Bednění PERI TRIO 

• Hmotnost bednícího prvku             398 kg  

• Výška bednícího prvku  3300 mm 

 

Betonovací koš s betonem („bádie“) 

• Hmotnost koše s betonem              2790 kg 

• Výška koše s betonem   1670 mm 

 

Kritické břemeno: 

Hmotnost:  Betonovací koš s betonem   2790 kg 

Výška:  Bednící prvek PERI TRIO   3300 mm 

 

1.1.2 Okrajové podmínky pro návrh 

- výška objektu od paty jeřábu 13 225 mm 

- manipulační výška kočky  2 000 mm 

- výška bednění PERI TRIO 3 300 mm 

- výška závěsu   1 500 mm 

- výška kočky   1 900 mm 

 

Požadovaná výška jeřábu:             21 925 mm 



 

 

3 

 

1.1.3 Návrh zdvihacího prostředku 

Pro návrhové parametry výstavby bytového domu „Viladům Bohnická 171/42“ je navrhován 

věžový jeřáb SAEZ TL 55 5T. Potřebný dosah ramene jeřábu je 23,20 m a rameno jeřábu (ve 

své zkrácené verzi) nabízí dosah 25,00 m. Potřebná únosnost na délce ramene výložníku 23,20 

m je 2790 kg a nabízená únosnost na konci výložníku dosahuje 3150 kg. 

 

  

Obr.7: nosnost na výložníku navrhovaného jeřábu (zdroj: topcranes.cz) 

1.1.4 Posouzení zdvihacího prostředku 

              Výška jeřábu:     35,6 m > 21,93 m  => VYHOVÍ 

Dosah jeřábu:     25,0 m > 23,2 m  => VYHOVÍ 

Nosnost při potřebném dosahu: 3,15 t  > 2,79 t   => VYHOVÍ 

Dosah na skládky materiálů:      => VYHOVÍ 

 

Navržený jeřáb VYHOVÍ  

 

 

 

 

 



 

EN 14439-FEM 1005- C25/D25 



Curvas de cargas - Load diagrams - Lastkurven - Courbes de charges - Curve di carico - График грузоподъёмности



TL 55 5T
Bloque de contrapeso - Counterweight blocks - Gegengewichtsblöcke - Bloc de contrepoid - Blocco di contrappeso 
- Плиты противовесa

Mecanismos - Mechanisms - Antriebe - Mécanismes - Meccanismi - Приводы



TL 55 5T

Torre / Réazioni - Реакции / Комплектaция башни



TL 55 5T
FEM 1005-C25-D25 / EN 14439 - Bloque lastre de base - Base ballast block - Grundballastblöcke -
Bloc de lest de base - Blocco di zavorra alla base - Балласты опорной рамы



TL 55 5T



TL 55 5T



TL 55 5T
Dimensiones y transporte - dimensions and transport - Abmessungen und Transport - dimensions et des 



TL 55 5T



TL 55 5T



TL 55 5T




	Listy a pohledy
	Model


